



Ordets liturgi for barn

Tidsramme: 20-25 minutter

12. søndag i alm. kirkeår år A

Evangelium: Matt 10,26–33

På den tid sa Jesus til sine apostler:

«Vær ikke redde for menneskene! Intet er så skjult at det ikke kommer for en dag, intet så hemmelig at det ikke skal bli kjent. Hva jeg sier dere i mørke, det skal dere si videre i dagslys, og hva dere får hvisset i øret, det skal dere selv forkynne ut over hustakene.

Frykt ikke dem som nok slår legemet i hjel, men som ikke er i stand til å drepe sjelen. Frykt heller ham som kan la både legeme og sjel gå under i Gehenna! Selges ikke et par spurver for en skilling? Men ikke én av dem faller til jorden uten Faderens samtykke! Og hva dere selv angår, holder han regnskap med hvert hår dere har på hodet. Så vær da ikke engstelige; dere er mer verd enn mange spurver!

Altså: Enhver som bekjenner meg overfor menneskene, ham skal også jeg kjennes ved overfor min Far i himlene. Men den som forneker meg overfor menneskene, ham kommer også jeg til å fornekte overfor min Far i himlene.»

Øvrige lesninger: Jer 20,10–13. Rom 5,12–15

Refleksjon og hovedbudskap:

I dagens lesning taler Jesus til apostlene om Guds allmakt, allvitenskap og hans frelse som er altomfattende. I og med syndefallet kom ondskaper inn i verden, og vi lever under tiden med alle dens konsekvenser. Hangen til å synde er der i mennesket, men den onde makten som er til stede i verden kommer ikke fra mennesket, men fra en kilde utenfor. Det er altså ikke mennesket som er ondskapens opphav. Ondskaper er fryktinngytende og gir vantro og tvil i sinnet, fordi mennesket mister Gud og frelsen av syne. Jesus advarer mot å la seg gripe av frykten som den onde makt inngir. Han påpeker at den onde makt er mye svakere enn Guds allmakt, hvor fryktinngytende den enn kan fortone seg for oss. Den virker gjerne i det skjulte, i mørket, men en dag skal alt den har gjort komme frem i lyset og avsløres, sier Jesus. Hvis vi lar frykten for ondskaper få makt over oss, er det mulig at sjelen kan gå fortaapt i Gehenna. Og selv om vi, etter omstendighetene ikke alltid kan se Guds allmakt, så må vi holde på troen på Kristus og Gud. Jesus understreker at Gud ser alt og vet om alt som skjer, selv om det kan være vanskelig for oss å se at det er slik; selv alle spurvers liv holder han orden på, og han vet hvor mange hårstrå et menneske har på hodet. (Det vet ikke vi selv en gang.) Å la frykten for det onde få makt over oss, er som å tro på djevelens allmakt, fremfor Guds allmakt. Og da er muligheten for sjelens fortapelse i Gehenna reell, sier Jesus.

Forberedelser (dette må læreren gjøre i stand forhånd):

- Lage et bordalter med grønn alterduk, to lys, bibel, ikon og eller krusifiks. Sett stoler eller sitteputer i en halvsirkel rundt dette.
- To (korte) trepinner til alle barna, hyssing og saks.

1. Innledning/åpning

Vanskelige ord: Forkynne, frykt, legeme, sjel, Gehenna, skilling, samtykke, regnskap, bekjenne, kjennes ved, fornekte.

Vi ønsker barna velkommen, gjør korsets tegn og tenner lysene (la et barn komme frem og hjelpe med dette).

Læren: Nå kors vi oss på panne, munn og hjerte (mens vi gjerne sier «tenke og forstå», «fortelle andre», «gjemme det i hjertet»)

Les sakte og tydelig dagens evangelietekst for barna.

Læreren: Slik lyder Herrens ord.

Alle: Lovet være du Kristus.

2. Opplegg for formidling av bibelteksten:

Begynn med å forklare de vanskelige ordene, og hør med barna om de hørte noe mer som var vanskelig å forstå.

Læreren: I dag leser vi at Jesus snakket med apostlene om at alt det onde, som vi vet skjer i verden, kan gjøre oss redde. Er det noen av dere som har sett på forferdelige ting som skjer i verden på nyhetene, og kjent på at dere kan bli litt skremt? Eller har dere sett eller hørt om noen voksne mennesker som sier eller gjør ting som virker skremmende? Har dere f. eks sett i en film at noen voksne banner, skriker, oppfører seg aggressivt og slåss?

(Still barna åpne spørsmål, og la dem komme med svar og innspill.)

Videre: Det er helt naturlig og normalt at man blir skremt og redd når man hører om forferdelige ting som skjer, eller ser eller hører at noen fremsetter trusler, utøver vold og til og med dreper andre. Gud har skapt oss slik at da blir vi skremt, fordi redselen er en reaksjon som lar oss få vite at det skjer noe som er negativt og skadelig for oss mennesker.

Likevel skal vi ikke la oss lamme av redsel for det onde. Vi skal ha *mot*, sier Jesus. Og vi kan være modige i møte med det onde, hvis vi tror på at Gud er sterkere enn det onde. Og det er han virkelig, sier Jesus, så det kan vi trygt stole på. Gud vet om alt, også alt det onde som skjer. Og Gud kjenner hele skaperverket, og alle mennesker bedre enn de kjenner seg selv, til og med. Vi sier at Gud er allmektig og allvitende. Og selv om den onde kraften finnes i verden nå, og den gjerne vil gi oss mennesker et inntrykk av at den er allmektig – så er det ikke slik at den kommer til å vare evig. Det er bare Gud som er allmektig, og han kommer til å vinne og fri oss mennesker fra det onde.

Når vi kommer til å tenke på alt det vonde i verden, og kjenner på at vi kan bli triste og motløse av det, så er det noe veldig viktig vi kan gjøre – og det er å minne oss selv på det vi tror på; nemlig at Gud er allmektig og god, og at han til slutt over vinner alt det onde og tar det helt bort fra oss.

Kan dere komme på noen måter vi kan minne oss selv på Gud, Jesus og det vi tror på, hvis vi blir engstelige?

(La barna komme med forslag og eksempler.)

Nevn til slutt selv disse konkrete eksemplene:

- Å gjøre korsets tegn (på panne og bryst)
- Å ha et kors rundt halsen
- Å ha et kors hjemme på veggen
- Å be en bønn
- Å synge en salme
- Å tenne et stearinlys hjemme eller i kirken

Lag små trekors (til å ha i jakkelommen)

Nå deler du ut små trepinner som du har ordnet med på forhånd. Hvert barn skal ha to pinner. Hvis deres kirke har et naturområde utenfor, der det er mulig å finne trepinner, kan barna eventuelt gå ut og finne pinnene selv. Del ut en hyssingbit til alle, og vis frem hvordan de kan binde sammen trepinnene til et lite kors. Hjelp barna med det hvis nødvendig.

Læreren: Dette lille trekors kan dere f. eks alltid ha i jakkelommen deres. Når dere er ute og går kan dere stikke hånden i lommen og kjenne på at korset er der, og bli minnet på Jesus og at han ved korset har vunnet over alt det onde. Det minner oss om det Jesus har sagt; at vi alltid er trygge hos Gud.

3. Sangforslag:

Nada te turbe / Ha ingen uro, Adoremus nr. 46

Nattens mørke, Adoremus nr. 47

Jeg er trygg hos deg, Adoremus 186

5. Avslutning:

Stå i en sirkel og hold hender. Si sammen disse ordene som utgjør hovedbudskapet fra dagens evangelielesning: «Vær ikke engstelige. Dere er mer verd enn mange spurver!» Be velsignelsen og gå rolig tilbake til kirken.